tom. 2. in schol. ad const. Leon. X.
n. 184.

10 Unde pro observantia illius exemptionis, & aliorum similium privilegiorum huic Regno, & aliis concessorum, causæ ad Curiam spestantes per Brevia, seu Bullas Judicibus in partibus committi solent, atque delegantur, de quo, & qualitatibus, quibus tales Judices delegati frui debeant, agit Concil. Trid. sess. 25. de reform. cap. quoniam. 10. & ibi cum multis Augustin. Barbos.

11 Constat verò ex d. cap. quoniā, quòd non solum Episcoporum Vicarii hujus jurisdictionis delegatæ capaces sunt, sed etiam multi alii, qui in aliqua dignitate Ecclesiastica constituti fuerint; quorum electio præcipue Ordinariis in suis Diæcessanis Sinodis committitur, & hoc ita practicatum fuit in Synodo Elbenf. anno Domini 1720. celebrato per Illusterrimum, ac Reverendissimum D.D. Joannem à Sousa Castello-Branco jam in pace requiescentem, ut piè creditur, cap. 4. ubi multi uti tanquam hujus muneris capaces in executionem Concil. Trident. in d. cap. quoniam designati fuerere, præter qualitatem Canonicatus, aut Prothonotariatus, sive literarum scientiæ, nihil habentes.

12 Ex quibus manifestè fit consequens, quòd ad hoc, ut quis de causa delegata cognoscat, neesse non est, ut sit Ordinarius, vel jurisdictionem quasi Episcopalem ha-

beat; uti quotidiè experientia docet, sed strictius loquendo ad nostrum intentum indubitabile est, quòd Vicarius Capitularis Judex delegatus esse potest. Menoch. Consil. 320. n. 42. Sanch. lib. 8. disp. 27. n. 32. cum aliis Augustin. Barb. in dict. cap. quoniam n. 5. vers. prout etiam Flor. de Men. q. 4. n. 11.

Neque obstant opposita in cō-
trarium, procedunt namque in dis-
pensationibus matrimonialibus, &
comissionibus in forma dignum, sic
que in Rescriptis gratiam importā-
tibus, quod quidem diversum est à
Rescriptis Justitiæ ad causas, atque
controversias in foro decidendas; ut
tenet Corrad. lib. 7. cap. 4. sub n. 11.
ibi: Benè tamen potest ipse Vicarius
Capitularis executionem demandare
literas Episcopo per Sacram Con-
gregationem direclas, & ab illo non
executas; ita censuit Sacra Congre-
gatio Episcop. & reg. 10. de Abril de
1615. necnon omne illud, quod E-
piscopo mortuo per Bullam seu Bre-
ve in causis jurisdictionem impor-
tantibus concessum; ita tenet Augus-
tin. Barb. lib. 1. de jure Ecclesiastic. d.
cap. 32. num. 60. Nald. ad decretal. in
cap. abolendam de heretic. Dian. p.
8. tract. 4. resolut. 66. in fine. Leuren.
de Vicar. Capitular. q. 587. n. 3.

Unde cum Rescriptum seu Breve ad causas sponsalium deci-
endas nullo modo dispensationem
contineat, nem gratiam, sed solum
jurisdictionem importet, rectè exe-
qui